

“รวมพลัง”

ปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ



ที่นี่

อบต.บางเสาธง
OBT-BANGSAOTHONG

วารสารเพื่อการประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง
ปีที่ 13 ฉบับที่ 3 ประจำเดือน กรกฎาคม - กันยายน 2567



obt-bangsaothong



story.bangsaothong

สืบทอด “ประเพณีแห่เทียนพรรษา” ร่วมส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรมไทย”

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมไทย จัดทำโครงการส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรม เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2567 ณ พระอุโบสถวัดเสารงกลาง หมู่ที่ 9 นำโดยนายเกษม แซ่สี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารง พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ พนักงานของ อบต. กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน คณะครูและนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเสารงกลาง และประชาชนในพื้นที่ เข้าร่วมขบวนแห่เทียนพรรษา ประจำปี 2567



เพื่อให้เด็ก เยาวชน และประชาชนในพื้นที่ได้ร่วมกันทำนุบำรุงพระพุทธศาสนา ส่งเสริมให้ประชาชนและหน่วยงานของรัฐได้ทำกิจกรรมร่วมกัน เป็นการสร้างสัมพันธภาพที่ดีระหว่างรัฐกับชุมชน และสิ่งสำคัญนั้นคือการส่งเสริม สืบสาน และอนุรักษ์วัฒนธรรมของท้องถิ่นที่มีมาแต่โบราณ ให้อยู่คู่กับคนไทยตลอดไป





นายเกษม แซ่ลี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง

วารสารประชาสัมพันธ์ฉบับนี้ เป็นไตรมาสสุดท้ายปลายปีงบประมาณ 2567 และเป็นไตรมาสที่มีวันมหามงคลยิ่งของปวงชนชาวไทย นั่นก็คือ พระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2567 ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10 ผู้ทรงดำริและพระราชทานโครงการจิตอาสาพระราชทาน “เราทำความ ดี ด้วยหัวใจ” ด้วยทรงห่วงใยและทรงคำนึงถึงความอยู่ดีมีสุขของประชาชนเป็นสำคัญ และทรงมีพระราชประสงค์ที่จะทำให้ประเทศชาติมั่นคง

ผมจึงได้น้อมนำโครงการจิตอาสาพระราชทานของพระองค์ท่าน มาปรับใช้ในการบริหารจัดการงานเพื่อให้บรรลุตามเป้าหมายและเกิดความสุขุมสมอบภาคทางสังคม จิตอาสาหรือจิตสาธารณะจึงจำเป็นอย่างยิ่งในยุคปัจจุบัน เพราะจะช่วยปลูกจิตสำนึกให้คนในสังคมเกิดทัศนคติใหม่ รู้จักการให้ รู้จักเอื้อเฟื้อเผื่อแผ่ รู้จักสละแรงกายแรงใจ ความมีน้ำใจที่จะคอยช่วยเหลือสังคมให้น่าอยู่และเป็นสังคมที่มีคุณภาพ บางเสาธงของเราถ้ามีประชาชนที่เป็นจิตอาสาเป็นพลเมืองหลัก การพัฒนาท้องถิ่นในทุกด้านคงไม่ยากเกินกำลัง เพราะหากทุกคนร่วมมือร่วมใจกันผลที่ได้ตามมาก็คือ “ความสำเร็จ” นั่นเองครับ

พูดคุยกับปลัด อบต.บางเสาธง

การก้าวเข้าสู่โลกยุคดิจิทัลในสังคมปัจจุบัน มีผลกระทบต่อปัญหาคุณภาพชีวิตของพี่น้องประชาชนเป็นอย่างมาก ตลอดปีงบประมาณที่ผ่านมา องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ยังคงเดินหน้าดำเนินการแก้ไขปัญหามาตามแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้บริการสาธารณะเป็นที่พึงพอใจของพี่น้องประชาชนทุกคน

ด้วยความปรารถนาดีจากองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ฝากถึงพี่น้องประชาชนในตอนนี้ คือ “การเฝ้าระวังปัญหาอาชญากรรมบนโลกดิจิทัล” อาทิ การทุจริตหลอกลวงที่เกิดขึ้นบนโลกอินเทอร์เน็ตและช่องทางสื่อออนไลน์ต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นแอปพลิเคชันหรือโซเชียลมีเดียอื่นๆ ซึ่งสร้างความเสียหายด้านความปลอดภัยในทรัพย์สินเป็นอย่างมาก ในการนี้ จึงขอให้พี่น้องประชาชนทุกคน อย่าหลงเชื่อหรือคลิกลิงค์โดยง่าย เพื่อป้องกันการถูกหลอกและสูญเสียทรัพย์สินได้โดยง่าย

ทั้งนี้ ท่านสามารถแจ้งเบาะแสข่าวปลอมที่เกี่ยวข้องกับองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ได้ที่เบอร์โทร 02 707 1673 หรือเฟซบุ๊ก Story.Bangsaothong เพื่อเป็นส่วนหนึ่งในการป้องกันอาชญากรรมทางไซเบอร์ด้วยกันนะครับ แล้วพบกันใหม่ฉบับหน้า... สวัสดีครับ



นายวรวรรณ ปานเงิน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง

บรรณาธิการ

นายวรวรรณ ปานเงิน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง

กองบรรณาธิการ

นางสาวธัญวรรณ ศรีธารรัตน์

หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง

นายธรรมบุญ บุญปลูก

ผู้อำนวยการกองช่าง

นางพวงทิพย์ อุปฮาด

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

นายฉัตรชัย สุขแก้ว

หัวหน้าฝ่ายควบคุมและจัดการคุณภาพสิ่งแวดล้อม

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

นางสาวสุนทีย กิรมย์กิจ

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

นางสาวศศิชา พูลสวัสดิ์

นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ

นายกิตติพงษ์ ศิริพิลล

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

นายพิศุทธิ์ อนันต์

ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์

สารบัญ

สารจากนายก อบต.บางเสาธง	3
คุยกับปลัด อบต.บางเสาธง	3
สารบัญ	4

รู้รอบ บางเสาธง 5 - 13

กิจกรรมจิตอาสา วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง....	5
"รวมพลัง" ปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ.....	5
รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน	6
เพิ่มศักยภาพบุคลากร ฝึกอบรม"หลักสูตร การควบคุมเพลิงไหม้ รถพลังงานแบตเตอรี่ (EV Car)"	6
โครงการเพิ่มศักยภาพและศึกษาฐาน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	
อบต.บางเสาธง ประจำปี 2567	7
จิตอาสาพระราชทาน "เราทำความดี เพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์"	7
ส่งเสริมความรู้ด้านกฎหมายและคดี พัฒนาศักยภาพบุคลากร (การปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุ	
ภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567)	8
เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม ปลุกจิตสำนึกที่ดีแก่บุคลากร	8
เพิ่มขวัญกำลังใจมอบรถเข็นวีลแชร์ให้ผู้พิการรายได้	9
รวมพลังสตรีอาสา ทำความดีเพื่อสังคม	9
เด็กและเยาวชนหัวใจสะอาด สร้างจิตอาสาคุณธรรม	10
ต้นกล้าบางเสาธง พร้อมใช้ "ถุงผ้า"รณรงค์ลดโลกร้อน	10
มอบทุนการศึกษาเด็กและเยาวชน ผู้ด้อยโอกาส เพิ่มโอกาสการศึกษาอย่างเท่าเทียม	11
เตรียมพร้อมซ่อมแซม "บ้าน" แก่ผู้พิการรายได้ในเขตพื้นที่	12
ปลุกจิตสำนึกเด็กและเยาวชนขับขี่ปลอดภัยใส่ใจกฎจราจร ลดปัญหาอุบัติเหตุบนท้องถนน.....	12
ฝึกอบรมทำ "น้ำหมักชีวภาพ" จากเศษวัสดุอินทรีย์	13
ตรวจสอบ "ตู้น้ำดื่ม" สะอาด ปลอดภัย ห่างไกลโรค	13
บางเสาธงร่วมใจ ส่งเสริมการใช้ถังดักไขมัน ป้องกันมลพิษทางน้ำ	14
ลงพื้นที่ตรวจสอบสุขภาพอาหาร เพื่อความปลอดภัยของผู้บริโภค	14



บรรเทาทุกข์ บางเสาธง 15-15

พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภค	15
---	----

การศึกษา วิชาการ 16 - 17

สร้างเสริมพัฒนาความรู้ คู่ EQ รั้ววันแม่	16
ส่งเสริมพัฒนาการด้านร่างกายเด็กปฐมวัย ด้วยจักรยานขาโถ Balance Bike ประจำปี 2567	16
รักลูกให้ปลอดภัย ห่วงใยสวมหมวกนิรภัย	16
โครงการฝึกซ้อมภัยพิบัติและอพยพเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบางเสาธง	17
Zero Waste ชยะเป็นศูนย์ทำได้จริงไม่ใช่แค่ฝัน	18



จรรย บกต่อ

GRUN CAFÉ "ความสุขอยู่ในมือคุณ นั่นแหละกาแฟที่คุณถืออยู่"	19
---	----

สาระน่ารู้

วิธีการหลอกลวงของขบวนการแชร์ลูกโซ่	20
--	----

รวมปกป้อง พลังสถาบัน สำคัญของชาติ



องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง จัดทำโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เมื่อวันที่ 28 กรกฎาคม 2567 ณ มณฑลพิธีท้องสนามหลวง โดยมีหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ และลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธงเข้าร่วมกิจกรรมเฝ้ารับเสด็จพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ร่วมจุดเทียนถวายพระพรชัยมงคล และร่วมกันร้องเพลงสรรเสริญพระบารมีบริเวณหน้าพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เพื่อแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์ เสริมสร้างความสามัคคี ความสามัคคีในแผ่นดิน และเพื่อเป็นการเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2567

สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ได้จัดโครงการจิตอาสา “เราทำความ ดี ด้วยหัวใจ” เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567 ณ ถนนสาธารณะสายบัวโรย - เกาะไก่ หมู่ที่ 12 โดยมีนางสาวกลอยใจ แซ่สี รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง เจ้าหน้าที่โรงพยาบาลบางเสาธง คณะครู และเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบัวโรย



กิจกรรมจิตอาสา วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง



และประชาชนในพื้นที่ ร่วมกันทำกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาบำเพ็ญสาธารณประโยชน์ด้วยการปลูกต้นไม้ ตัดหญ้า ตัดแต่งกิ่งไม้ ตลอดจนแนวถนนเพื่อสร้างความร่มรื่นและปรับปรุงภูมิทัศน์ให้มีความสะอาดปลอดภัยกับผู้ที่ใช้ถนนเส้นดังกล่าว และเพื่อเป็นการแสดงออกถึงความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณที่ทรงมีต่อพสกนิกรชาวไทย รวมทั้งเพื่อเป็นการรวบรวมความสมัครสมานสามัคคีของคนไทยทุกคน ในการทำกิจกรรมสาธารณประโยชน์โดยการพัฒนาพื้นที่ในชุมชนต่างๆให้มีความเจริญเกิดประโยชน์กับชุมชนอย่างถาวร

“รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน”



สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารง ได้จัดโครงการ “รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน” ประจำปีงบประมาณ 2567 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567 ณ ถนนสาธารณะสายบัวโรย - เกาะโก๋ (หน้าโรงพยาบาลบางเสารง) หมู่ที่ 12 โดยมีนางสาวกลอยใจ แซ่ลี รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารง เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ และพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารง ร่วมกันปลูกต้นไม้ เพิ่มพื้นที่สีเขียวให้กับชุมชน ลดปัญหาภาวะโลกร้อน ทำให้ชุมชนน่าอยู่สวยงาม และสิ่งสำคัญ คือ ปลูกจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้ให้กับคนในชุมชน



"เพิ่มศักยภาพบุคลากร ฝึกอบรม" หลักสูตร การควบคุมเพลิงไหม้ รถพลังงานแบตเตอรี่ (EV Car)



ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.บางเสารง จัดโครงการ ฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย "หลักสูตรการควบคุมเพลิงไหม้ รถพลังงานแบตเตอรี่ (EV Car)" เมื่อวันที่ 17 กรกฎาคม 2567 ณ ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต. บางเสารง ให้กับบุคลากรและเจ้าหน้าที่ฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพื่อเสริมสร้างทักษะและความสามารถเกี่ยวกับการควบคุมเพลิงซึ่งมีเชื้อเพลิงเป็นแบตเตอรี่ และสามารถประเมินถึงกำลังพลพร้อมอุปกรณ์เครื่องมือที่สามารถใช้ในการดับเพลิงเมื่อเกิดเหตุจากรถพลังงานแบตเตอรี่หรือเชื้อเพลิงที่เป็นแบตเตอรี่





โครงการเพิ่มศักยภาพ และศึกษางาน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) อบต.บางเสาธง ประจำปี 2567



สำนักปลัด อบต. บางเสาธง ได้จัดทำโครงการเพิ่มศักยภาพและศึกษางานอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) อบต. บางเสาธง ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 6 – 7 กรกฎาคม 2567 ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านป่า อำเภอกำแพงคอย จังหวัดสระบุรี และโรงแรมศุภาสัย ป่าสัก รีสอร์ท แอนด์ สปา อำเภอกำแพงคอย จังหวัดสระบุรี เพื่อเป็นการพัฒนาความรู้และเตรียมความพร้อมให้กับสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) สามารถนำไปใช้ในการปฏิบัติงานอย่างถูกต้อง รวดเร็ว มีความพร้อมรับมือสาธารณภัยต่างๆอย่างทันก่วงที่เกิดประโยชน์สูงสุดในการช่วยเหลือและให้บริการประชาชน

จิตอาสาพระราชทาน “เราทำความดี เพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์”



องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง เข้าร่วมกิจกรรมจิตอาสาพระราชทาน “เราทำความดี เพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์” เนื่องในโอกาสวันมหามงคลวันเฉลิมพระชนมพรรษา 6 รอบ ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2567 เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2567 ณ วัดศรีรัตนธรรมาราม ตำบลบางโหลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ โดยภายในงานมีกิจกรรมต่างๆมากมายไว้บริการประชาชนที่เข้ามาเยี่ยมชมงาน

ส่งเสริมความรู้ด้านกฎหมายและคดี พัฒนาศักยภาพบุคลากร การปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567



สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง จัดทำโครงการฝึกอบรม สัมมนาและบริหารความรู้ด้านกฎหมายและคดีแก่บุคลากร (การปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567) เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2567 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง เพื่อให้เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานหรือผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับความรู้และเข้าใจถึงหลักการและวิธีการที่ถูกต้องทุกขั้นตอน เปิดโอกาสให้ผู้เข้าร่วมอบรมได้มีโอกาสแลกเปลี่ยนความรู้ ประสบการณ์ ข้อคิดเห็น รวมถึงปัญหาและอุปสรรคต่างๆในการบริหารงานพัสดุระหว่างวิทยากรกับผู้เข้ารับการอบรม ทำให้เจ้าหน้าที่หรือบุคลากรที่เข้ารับการอบรมนำความรู้ที่ได้รับจากการอบรมไปปฏิบัติงานได้อย่างเต็มที่และมีประสิทธิภาพ



เสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม ปลูกจิตสำนึกที่ดีแก่บุคลากร



สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธงจัดทำโครงการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรม เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง (หลังเก่า) ชั้น 2 ให้กับพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้พนักงานทุกคนได้รับฟังธรรมะ และข้อคิดดีๆ และนำมาประยุกต์ปรับใช้ในการปฏิบัติงาน สามารถปรับทัศนคติและสร้างจิตสำนึกที่ดีในการทำงานให้กับองค์กร

เพิ่มขวัญกำลังใจ มอบรถเข็น วีลแชร์ ให้ผู้พิการยากไร้



เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 นายเกษม แซ่ลี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการและเจ้าหน้าที่กองสวัสดิการสังคม ลงพื้นที่ร่วมกันมอบรถวีลแชร์ให้ผู้พิการที่ยากไร้ หมู่ที่ 4,6,7,10,12,13 จำนวน 7 ราย เพื่อเป็นกำลังใจและอำนวยความสะดวกในการดำเนินชีวิต เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ผู้พิการในตำบลบางเสาธงมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น



รวมพลังสตรีอาสา ทำความดีเพื่อสังคม

กองสวัสดิการสังคม ได้จัดทำโครงการพลังสตรีอาสาทำความดีเพื่อสังคม เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2567 ณ วัดเสาธงนอก หมู่ที่ 6 โดยการรวมกลุ่มของสตรีบางเสาธงร่วมกันทำกิจกรรมการทำความดี ด้วยการทำความสะอาดศาสนสถานต่างๆของวัด ให้สะอาด ร่มรื่น น่าอยู่ เพื่ออำนวยความสะดวกให้กับผู้ที่เข้ามาทำบุญหรือติดต่อธุระกับทางวัด ซึ่งกิจกรรมดังกล่าวล้วนแต่เป็นกิจกรรมที่แสดงออกถึงพลังและศักยภาพของสตรีที่สามารถมีบทบาททางสังคมและพร้อมที่จะอุทิศตนเพื่อสังคมส่วนรวม



เด็กและเยาวชนหัวใจสะอาด สร้างจิตอาสาสำคัญคุณธรรม

กองสวัสดิการสังคม จัดทำโครงการเด็กและเยาวชนหัวใจสะอาด จิตอาสาสำคัญคุณธรรม เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2567 ณ วัดเสาธงนอก หมู่ที่ 6 โดยมีเด็กและเยาวชนในเขตพื้นที่ตำบลบางเสาธงร่วมกัน ทำกิจกรรมทำความสะอาดวัด ล้างห้องน้ำ ห้องสุขา เก็บขยะและเศษใบไม้รอบๆบริเวณวัด เพื่อให้สิ่งแวดล้อมรอบๆตัวเกิดการพัฒนาไปในทิศทางที่ดี ควบคู่ไปกับการปลูกฝังคุณธรรม จริยธรรม และการสร้างจิตสำนึกให้กับเด็กและเยาวชนในตำบลบางเสาธงต่อไป



ต้นกล้าบางเสาธง พร้อมใช้ “ถุงผ้า”รณรงค์ลดโลกร้อน

กองสวัสดิการสังคม จัดทำโครงการต้นกล้าบางเสาธงรณรงค์ลดโลกร้อน เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2567 ณ ลานอเนกประสงค์ หมู่ที่ 2 เพื่อเป็นการรณรงค์ให้เด็กและเยาวชนได้รับรู้และหันมาใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก โดยให้เด็กและเยาวชนได้ร่วมทำกิจกรรมระบายสีถุงผ้า เพื่อสร้างจิตสำนึกในการลดการใช้ถุงหิ้วพลาสติก เพราะถุงผ้ามันใช้ได้นานหลายปี ชักทำความสะอาดได้ สามารถย่อยสลายได้ง่ายเนื่องจากถุงผ้าผลิตจากวัตถุดิบที่ได้มาจากรธรรมชาติ เมื่อย่อยสลายจะไม่ทำให้เกิดปัญหาจากสิ่งแวดล้อม ทั้งยังเป็นแฟชั่นได้อีกด้วยเพราะสามารถตกแต่งได้ตามใจชอบไม่ซ้ำใคร และส่งผลดีต่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม รวมถึงช่วยลดปัญหาภาวะโลกร้อนได้อีกด้วย



มอบทุนการศึกษา เด็กและเยาวชน ผู้ด้อยโอกาสเพิ่มโอกาส การศึกษาอย่างเท่าเทียม



กองสวัสดิการสังคม จัดทำโครงการมอบทุนการศึกษาสำหรับ นักศึกษา และการให้ความช่วยเหลือนักเรียนที่ยากจนหรือด้อยโอกาส ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เมื่อวันที่ 19 และ 26 สิงหาคม 2567 นำโดยนายเกษม แซ่ลี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล บางเสาธง นางสาวจิราภา ศิริพลลภ เลขานุการนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบลบางเสาธง นางสาวสุนทกพิพย์ ภิรมย์กิจ ผู้อำนวยการ กองสวัสดิการสังคม นางสาวอวยพร สงแก้ว พัฒนาการอำเภอ บางเสาธง นายวัตรมงคล อ่อนสัมพันธ์ เกษตรอำเภอบางเสาธง เข้าร่วมมอบทุนการศึกษา ให้กับนักศึกษา นักเรียนที่ยากจน หรือด้อยโอกาส

ซึ่งทางคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง เห็นว่าการ ศึกษาเป็นรากฐานสำคัญที่จะช่วยพัฒนาให้เด็กเป็นผู้ใหญ่ที่มีคุณภาพ การศึกษาจึงเป็นสิ่งจำเป็นที่จะช่วยสนับสนุนและเพิ่มโอกาสการเรียนรู้ อย่างเท่าเทียมและต่อเนื่อง และช่วยเพิ่มโอกาสทางการศึกษาให้กับนักเรียน นักศึกษาที่ด้อยโอกาสในเขตพื้นที่ตำบลบางเสาธง เป็นการช่วยแบ่งเบาภาระ ค่าใช้จ่ายให้กับผู้ปกครองในครอบครัวที่ขาดแคลนซึ่งในปีงบประมาณ 2567 องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ได้มอบทุนการศึกษา จำนวน 238 ทุน เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 350,000 บาท โดยมีรายนามโรงเรียนและสถานศึกษา ดังต่อไปนี้ โรงเรียนวัดเสาธงนอก โรงเรียนสุเหร่าบ้านไร่ โรงเรียนคลอง เจริญราษฎร์ โรงเรียนเคหะบางพลี โรงเรียนวัดมงคลนิมิตร โรงเรียนวัดเสาธงกลาง โรงเรียนวัดบัวโรย โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ เทริยมอุดมศึกษาพัฒนาการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเสาธงนอก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางเสาธง ศูนย์พัฒนา เด็กเล็กวัดเสาธงกลาง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบัวโรย



เตรียมพร้อมซ่อมแซม

“บ้าน”

แก่ผู้พิการยากไร้
ในเขตพื้นที่

เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2567 นายเกษม แซ่ลี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่กองสวัสดิการสังคมและกลุ่ม อสม. ลงพื้นที่เยี่ยมบ้านผู้พิการยากไร้ หมู่ที่ 7 ตำบลบางเสาธง เพื่อพิจารณาให้ความช่วยเหลือปรับปรุงซ่อมแซมให้ผู้พิการ เพื่อให้พวกเขาได้มีที่อยู่อาศัย มีสภาพแวดล้อมที่เหมาะสม ตลอดจนมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นต่อไป และส่งผลดีต่อการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม รวมถึงช่วยลดปัญหาภาวะโลกร้อนได้อีกด้วย



ปลูกจิตสำนึกเด็กและเยาวชนขับขี่ปลอดภัย ใส่ใจกฎจราจร ลดปัญหาอุบัติเหตุบนท้องถนน

กองสวัสดิการสังคม จัดทำโครงการขับขี่ปลอดภัยใส่ใจกฎจราจร เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2567 ณ โรงเรียนวัดบัวโรย หมู่ที่ 12 ให้กับเด็กและเยาวชนโรงเรียนวัดบัวโรย เพื่อลดปัญหาอุบัติเหตุบนท้องถนน โดยการสร้างความรู้และปลูกจิตสำนึกให้แก่เด็กนักเรียนในเรื่องของกฎหมายจราจร การรักษาวินัยในการขับขี่ ทำให้เด็กและเยาวชนรู้จักการป้องกันตนเองในขณะขับขี่ยานพาหนะ พร้อมทั้งเป็นเครือข่ายแกนนำในการรณรงค์ประชาสัมพันธ์สร้างความเข้าใจให้กับเด็กและเยาวชนในเรื่องของการป้องกันอุบัติเหตุบนท้องถนนได้



ฝึกรอบมทำ “น้ำหมักชีวภาพ” จากเศษวัสดุอินทรีย์



กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จัดทำโครงการฝึกรอบมทำน้ำหมักชีวภาพจากเศษวัสดุอินทรีย์ เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2567 ณ บ้านสมาชิก อบต. เลขที่ 30/3 หมู่ที่ 14 ให้กับประชาชนและเกษตรกรในชุมชน โดยนำเศษขยะอินทรีย์จากบ้านเรือน เช่น เศษอาหาร เศษผัก ผลไม้ ฯลฯ ที่เหลือจากการรับประทาน และทิ้งโดยไม่ได้นำมาใช้ประโยชน์ ส่งผลให้เกิดขยะตกค้างส่งกลิ่นเหม็น การทำน้ำหมักชีวภาพจากเศษวัสดุอินทรีย์ จึงเป็นอีกหนทางเลือกที่ประชาชนให้ความสนใจเพราะเป็นการลดปริมาณขยะอินทรีย์จากต้นทางและยังสามารถนำน้ำหมักมาปรับปรุงดินให้มีความอุดมสมบูรณ์ ลดต้นทุนการใช้ปุ๋ยให้กับเกษตรกร และยังช่วยลดปัญหามลพิษอินทรีย์ในชุมชนอีกด้วย

ตรวจสอบ “ตู้น้ำดื่ม” สะอาด ปลอดภัย ห่างไกลโรค



กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จัดทำโครงการตู้น้ำดื่มสะอาด ปลอดภัย ห่างไกลโรค เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2567 โดยลงพื้นที่ดำเนินการตรวจสอบคุณภาพน้ำจากตู้น้ำดื่มที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและชุมชนในเขตพื้นที่ตำบลบางเสาธง เพื่อเป็นการเฝ้าระวังให้คุณภาพน้ำบริโภคอยู่ในเกณฑ์มาตรฐาน ป้องกันการเจ็บป่วยจากโรคที่เกิดจากน้ำ ทำให้เด็กนักเรียนและประชาชนในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ได้บริโภคน้ำดื่มที่สะอาดและปลอดภัยต่อสุขภาพ



บางเสารงร่วมใจ ส่งเสริมการใช้ถังดักไขมัน ป้องกันมลพิษทางน้ำ



กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม จัดทำโครงการบางเสารงร่วมใจ ส่งเสริมการใช้ถังดักไขมัน เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2567 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารง ชั้น 3 โดยการอบรมให้ความรู้ถึงเรื่องปัญหามลพิษทางน้ำ การบำบัดน้ำเสียเบื้องต้นและการบำบัดน้ำเสียโดยการใช้ถังดักไขมันให้กับผู้นำชุมชน ประชาชนและผู้ประกอบการให้รับทราบถึงปัญหาและนำไปปฏิบัติก่อนที่จะปล่อยน้ำเสียลงสู่แหล่งน้ำลำคลอง

ลงพื้นที่ตรวจสอบภัตตาคารอาหาร เพื่อความปลอดภัยของผู้บริโภค



เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2567 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ดำเนินการลงพื้นที่ตรวจสอบภัตตาคารอาหารในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารงด้วยชุดทดสอบสารปนเปื้อนในอาหารและภาชนะ เพื่อป้องกันสารปนเปื้อนหรือสารเคมี รวมถึงเชื้อแบคทีเรีย เพื่อป้องกันโรคติดต่อต่างๆ ที่อาจเกิดขึ้นจากการบริโภค และเพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานสุขาภิบาลอาหาร ตามกฎกระทรวงสาธารณสุขสำหรับผู้ประกอบการและผู้สัมผัสอาหารให้ถูกสุขลักษณะของสถานที่จำหน่ายอาหาร โดยในไตรมาสที่ผ่านมาระหว่างเดือนกรกฎาคม - กันยายน 2567 ได้เข้าตรวจสอบร้านอาหารดังต่อไปนี้



- ▶ ศูนย์การค้า Siam Premium Outlets Bangkok
- ▶ โรงแรม DE TROJA
- ▶ บริษัท ซี.บี.แทค.(ประเทศไทย) จำกัด
- ▶ มหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ
- ▶ บริษัท มูราโมโต้ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด
- ▶ โรงแรม Green View Hotel

“พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภค”



นโยบายการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภค ถือเป็นเรื่องสำคัญสำหรับพัฒนาท้องถิ่นไม่ว่าจะเป็นด้านคุณภาพชีวิตของประชาชน การรองรับการขยายตัวทางด้านเศรษฐกิจ สังคม การท่องเที่ยว และอัตราการเพิ่มของประชากรในเขตพื้นที่ที่มีแนวโน้มจะขยายตัวสูงขึ้น กองช่าง ได้รับมอบนโยบายจากนายเกษม แซ่สี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสารัง และมีหน้าที่พัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน ระบบสาธารณูปโภคในเขตพื้นที่ตำบลบางเสารัง เช่น จัดให้มีไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึง จัดเจ้าหน้าที่ดูแลซ่อมแซมบำรุงรักษาอย่างต่อเนื่อง การยกระดับปรับปรุงผิวจราจรพร้อมวางท่อระบายน้ำ การซ่อมแซมถนน ทางเดินเท้า และสะพานไม้ข้ามคลอง การลอกท่อระบายน้ำถนนสายหลักและซอยย่อยต่างๆ การตัดต้นไม้ที่กีดขวางการจราจร การขุดลอกคลอง การกำจัดวัชพืชในลำคลอง เป็นต้น ทั้งนี้ กองช่างยังคงดำเนินการอยู่อย่างต่อเนื่องเป็นประจำ เพื่ออำนวยความสะดวกสบายให้กับประชาชน





สร้างเสริมพัฒนา ความรู้ คู่ EQ รับวันแม่



กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จัดทำโครงการพัฒนาความรู้ คู่ EQ (วันแม่) เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2567 ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางเสาธง เพื่อถวายเป็นพระราชกุศลและแสดงออกถึงความจงรักภักดีแด่องค์สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง โดยเชิญผู้ปกครองร่วมทำกิจกรรมต่างๆ ที่ทางศูนย์ฯ ได้จัดเตรียมไว้ เช่น กิจกรรม ตักบาตรกับแม่ กิจกรรมปลูกรัก (ปลูกต้นไม้) กิจกรรมระบายสีกับแม่ และกิจกรรมล้างเท้าแม่ เพื่อสร้างความสัมพันธ์ที่ดีและสานต่อสายใยรักระหว่างแม่กับลูก ปลูกฝังให้เด็กรู้จักกตัญญูต่อพ่อแม่ และเติบโตเป็นผู้ใหญ่ที่ดีในวันข้างหน้า



ส่งเสริมพัฒนาการด้านร่างกาย เด็กปฐมวัย Balance Bike ประจำปี 2567



กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จัดทำโครงการกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ส่งเสริมพัฒนาการด้านร่างกายเด็กปฐมวัยด้วยจักรยานขาไถ Balance Bike ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 16, 19 และ 20 สิงหาคม 2567 ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเสาธงนอก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบัวโรย และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเสาธงกลาง ซึ่งจักรยานขาไถ "Balance Bike" หรือ "จักรยานทรงตัว" เป็นกีฬาสำหรับเด็กอายุ 1 ขวบครึ่ง - 5 ขวบขึ้นไป เป็นกิจกรรมเริ่มต้นให้เด็กรู้จักฝึกการทรงตัว มีทักษะปฏิบัติ ไหวพริบ ส่งเสริมและพัฒนาเรื่องกล้ามเนื้อ และขาให้แข็งแรง และเป็นกิจกรรมที่ส่งเสริมการเรียนรู้แบบ Play Learning และเป็นการปลูกฝังให้เด็กเกิดการตั้งเป้าหมายและสร้างวินัยในการฝึกซ้อม เกิดสมาธิที่แน่นแฟ้น และพร้อมที่จะต่อยอดทักษะในการเข้าแข่งขันในโอกาสต่อไป

รกลูกให้ปลอดภัย ห่วงใยสวมหมวกนิรภัย



กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จัดทำโครงการรกลูกให้ปลอดภัย ห่วงใยสวมหมวกนิรภัย เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2567 ณ อาคารอเนกประสงค์ ชั้น 2 ให้กับนักเรียนและผู้ปกครองของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ทั้ง 4 ศูนย์ เพื่อให้เด็กนักเรียนและผู้ปกครองได้รับความรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับกฎวินัยจราจร ส่งเสริมการสวมหมวกนิรภัยที่ได้มาตรฐานทั้งผู้ปกครองและเด็กนักเรียนรวมถึงการสร้างจิตสำนึกที่ดีในการใช้รถใช้ถนน ลดอุบัติเหตุบนท้องถนน และเพื่อให้เด็กและผู้ปกครองสามารถเดินทางไปกลับโรงเรียนได้อย่างปลอดภัย โอกาสนี้ทางองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ต้องขอขอบคุณบริษัทต่างๆ ที่มอบหมวกนิรภัยและเข้าร่วมโครงการฯ ซึ่งมีรายชื่อดังต่อไปนี้



- ▶ บริษัท ไทยยามาฮ่า มอเตอร์ จำกัด
- ▶ บริษัท มิตรชัย สุมิโตโม อินชัวร์นซ์ จำกัด (สาขาประเทศไทย)
- ▶ บริษัท นิสสันมอเตอร์ (ประเทศไทย) และสหภาพแรงงานนิสสัน
- ▶ บริษัท นิตยา กรานสปอร์ต จำกัด

เสริมสร้างการเล่นกีฬา “ฟุตซอล” ต้านภัยยาเสพติด



กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จัดทำโครงการแข่งขันกีฬา ฟุตซอลต้านยาเสพติด สำหรับเด็กและเยาวชนในตำบลบางเสาธง เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2567 ณ ลานอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง โดยมีนายเกษม แซ่ลี นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธงเป็นประธานกล่าวเปิดโครงการ ซึ่งมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาให้เด็กและเยาวชนมีทักษะและความสามารถในการเล่นกีฬา ฟุตซอล มีระเบียบ มีวินัย มีน้ำใจเป็นนักกีฬา มีความสามัคคี กลมเกลียว รู้จักพัฒนาตนเองไปในทางที่ถูกต้อง โดยไม่ยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด



โครงการฝึกซ้อมภัยพิบัติ

และอพยพเด็ก ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลบางเสาธง

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

จัดทำโครงการฝึกซ้อมภัยพิบัติและอพยพเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลบางเสาธง เมื่อวันที่ 8 - 11 กรกฎาคม 2567 ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเสาธง ทั้ง 4 ศูนย์ เพื่อให้เด็กนักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ได้รับความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการป้องกันและปฏิบัติตัวได้ถูกต้องเมื่อเกิดเหตุ รู้จักวิธีเอาตัวรอดและวิธีขอความช่วยเหลือและอพยพเด็กเมื่อเกิดเหตุการณ์จริง



Zero Waste

ขยะเป็นศูนย์ทำได้จริงไม่ใช่แค่ฝัน

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จัดทำโครงการ Zero Waste เมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2567 ณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางเสาธง เพื่อส่งเสริมให้เด็กนักเรียน ครูและบุคลากรของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมีส่วนร่วมในการลดขยะ คัดแยกขยะ นำขยะกลับมาใช้ประโยชน์ใหม่ สามารถสร้างรายได้จากขยะ และลดปริมาณขยะในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบางเสาธงจนเป็นศูนย์ เพื่อให้เป็นสถานศึกษาที่ปลอดขยะอย่างแท้จริง



GRÜN CAFÉ

“ความสุขอยู่ในมือคุณนั่นแหละกาแฟที่คุณถืออยู่”

คาเฟ่น้องใหม่ย่านเอแบค จุดเช็คอินแห่งใหม่ที่มาพร้อมกับรูปแบบอาคาร มินิมอล สีขาว โถงโปร่งสบาย ท่ามกลางธรรมชาติที่มีต้นไม้ใหญ่และทุ่งดอกหญ้า ขึ้นเป็นทิวสวยให้อารมณ์เหมือนกับได้เดินทางไปสัมผัสบรรยากาศที่เขาค้อหรือภูทับเบิกกันเลยทีเดียว และแน่นอนว่าต้องมีมุมถ่ายรูปมากมายหลายจุดและยังมีโซนที่นั่งให้เลือกมากมายหลายจุดทั้ง Indoor และ Outdoor ให้เลือกถ่ายกันอย่างจุใจ นอกจากนี้ได้ดื่มกาแฟอร่อยๆแล้วยังอาจได้รูปโปรไฟล์ใหม่เป็นของแถมด้วย สามารถมานั่งอ่านหนังสือ เล่นโทรศัพท์ พบปะเพื่อนฝูง นัดประชุมงาน หรือบางคนอาจมาทานทั้งครอบครัว GRÜN CAFÉ ก็สามารถตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ได้อย่างลงตัว การเดินทางก็สะดวกมีที่จอดรถด้านหลังร้าน



สำหรับคอกาแฟ GRÜN CAFÉ คัดเลือกเมล็ดกาแฟอย่างดี เพื่อให้กาแฟมีรสชาติหอม อร่อยโดนใจคนรักกาแฟ มีทั้งคั่วเข้ม กลาง และอ่อน พร้อมทั้งเมนูเครื่องดื่มอีกมากมาย หลากสไตล์หลายเมนู แต่เมนูเด่นเลยต้องยกให้อเมริกาโน่เย็น เรียกว่าเป็นตัว TOP ของทางร้านเลยทีเดียว (ขายดีที่สุด) นอกจากกลิ่นของกาแฟที่ลอยเตะจมูกแล้วความเข้มข้นของกาแฟกับน้ำแข็งเย็นๆนั้นยังให้ความสดชื่นได้ดียิ่งนัก สร้างความสุนทรีย์ในการดื่มกาแฟได้ไม่น้อยเลยทีเดียว ยิ่งทานกับเบเกอรี่ของทางร้านยิ่งอร่อย คุณลอง เพราะเบเกอรี่ทั้งหมด ทางร้านบอกโฮมเมดทุกชิ้นจ้า ต้องบอกว่าเบเกอรี่ของเค้าเยอะมาก โดยเฉพาะเค้กกล้วยข้าวโอ๊ต (Banana Oatmeal Cake) ที่นี่จะไม่เหมือนที่อื่น คือ ไม่ใช้แป้งและน้ำตาลเป็นส่วนผสม จะใช้วัตถุดิบธรรมชาติล้วนๆ โรยหน้าด้วยแอลม่อน หอมกรุ่น อร่อยฟินเวอร์ แต่ส่วนตัวที่ชอบมาก คือ “ครัวซองต์” รสชาติดีเลิศครับ เนื้อสัมผัสเบา กรอบนอก นุ่มในกำลังดี และอีกหลากหลายเมนูที่คุณต้องลองมากทาน ใครที่มองหาคาเฟ่บรรยากาศดีๆแถวสมุทรปราการ แนะนำเลยครัชร้านนี้



GRÜN CAFÉ

ซอยบางนาการ์เด็นท์ 11 - 13 เลขที่ 168 หมู่ 8 ต.บางเสาธง

วิธีการหลอกลวงของขบวนการแชร์ลูกโซ่



ถูกชักชวน
จากสื่อโซเชียลต่างๆ



อ้างหลักฐานผลประโยชน์
และเงินจำนวนมากที่จะได้รับ

อ้างหลักฐาน
ผลประโยชน์



และเงินจำนวนมากที่จะได้รับ



ใช้โฆษณาชวนเชื่อ



ลงทุนน้อย



แต่ได้รับผลประโยชน์สูง
และเงินจำนวนมากที่จะได้รับ

X01	✓	10%	-	-
X02	✓	↑5%	-	✓
X03	✓	↑15%	ON TARGET	✓

จัดฉากแสดงการ
อบรมสัมมนา
แสดงถึงความสำเร็จ

ผู้ที่ลงทุน



ต้องหาสมาชิก
เพิ่มขึ้นเรื่อยๆ

เจอแบบนี้ ใช้แน่แชร์ลูกโซ่!!



พบเห็นแจ้งเบาะแส

สายด่วน กรมสอบสวนคดีพิเศษ โทร 1202

www.dsi.go.th

ช่องทางการให้ข้อมูลข่าวสาร และรับฟังความคิดเห็น



www.obt-bangsaotong.go.th



www.facebook.com/story.bangsaotong



ตู้ ปณ.63 บางบ่อ สมุทรปราการ 10560



โทร. 02-707-1671-3

